
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pier Luigi Belloni” 
P.le Vittorio Veneto,1 

43052 - COLORNO (Parma) 
Tel. 0521.815421 

Cod.Mecc.: PRIC80700P  -  C.F.: 80011470343  -  Cod. Univoco: ufriao  –  Codice IPA: istsc_pric80700p - mail: pric80700p@istruzione.it - pec: pric80700p@pec.istruzione.it 

 

 
Colorno, 22 marzo 2024     

  

       Al Consiglio di Istituto 

       Al DSGA 

       Agli ATTI 

       All’Albo on line 

       Al Sito web 

       All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI AL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023). 

 

  TITOLO PROGETTO: EDUNAUTI NELL’EDUVERSO 

 

  CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2023-1222  

 

  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-38925 

   

  CUP: I14D23003780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge                 

1° Luglio 2021, n. 101, recante Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n. 233, recante Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico; 

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI

PRIC80700P - A37ATUX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001377 - 22/03/2024 - IV.1 - U

mailto:pric80700p@istruzione.it
mailto:pric80700p@pec.istruzione.it


 
 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/U 0032022 del 28 febbraio 2024 tra il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo P.L. Belloni per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

EDUNAUTI NELL’EDUVERSO, CUP - I14D23002940006, Codice identificativo del 

progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-38925, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 , MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico; 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. del 28 Agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico, pari ad € 43.994,03 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università 

Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 43.994,03 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Entrate  

Modello A  

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello 

III) 
4“Next generation EU - PNRR” 

Importo € 43.994,03 

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI

PRIC80700P - A37ATUX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001377 - 22/03/2024 - IV.1 - U



 
 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Spese  

Modello A  

Livello I Attività A  

Livello II A.3 Didattica  

Livello III 

A.3.14 - M4C1I2.1-2023-1222-P-38925 - Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico EDUNAUTI NELL’EDUVERSO 

 CUP: I14D23003780006 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in 

bilancio effettuata. 

 

 Il dirigente scolastico 

                       Nicola Magnani 

 

 

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI

PRIC80700P - A37ATUX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001377 - 22/03/2024 - IV.1 - U


		2024-03-22T20:03:12+0100
	Nicola Magnani




